
musí být vykládán v tom smyslu, že

společný podnik – který, aniž je právnickou osobou, má formu společnosti řídící se vnitrostátními právními předpisy 
členského státu, jež je zapsána v obchodním rejstříku tohoto členského státu – který mohl být založen jak dočasně, tak 
trvale, a jehož všichni společníci působí na stejném trhu jako on a společně a nerozdílně odpovídají za řádné plnění 
závazků, které uzavřel, musí veřejnému zadavateli poskytnout pouze vlastní jednotné evropské osvědčení pro veřejné 
zakázky (ESPD), pokud se hodlá individuálně zúčastnit zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo podat nabídku, jestliže 
prokáže, že může provést dotčenou zakázku tím, že využije pouze vlastní zaměstnance a materiál. Pokud naproti tomu 
tento společný podnik považuje pro plnění veřejné zakázky za nutné vyžádat si od některých společníků jejich vlastní 
prostředky, je třeba mít za to, že využívá kapacity jiných subjektů ve smyslu článku 63 směrnice 2014/24, a musí tedy 
předložit nejen vlastní ESPD, ale také ESPD každého ze společníků, jejichž kapacity hodlá využít. 

(1) Úř. věst. C 24, 17.1.2022.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 10. listopadu 2022 – Laboratoire Pareva 
v. Biotech3D Ltd & Co. KG, Evropská komise, Francouzská republika, Evropská agentura pro 

chemické látky

(Věc C-702/21 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Biocidní přípravky – Nařízení Rady (EU) č. 528/2012 – Nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 – Účinná látka PHMB (1415; 4.7) – Neschválení jako stávající 
účinné látky pro použití v biocidních přípravcích typu 1, 5 a 6 – Schválení stávající účinné látky pro použití 

v biocidních přípravcích typu 2 a 4 – Teratogenní účinek – Posouzení dopadů na lidské zdraví“)

(2023/C 7/15)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Laboratoire Pareva (zástupci: S. Englebert, M. Grunchard a M. Ombredane, 
advokáti, P. Sellar, advocaat, a K. Van Maldegem, advokát)

Další účastnice řízení: Biotech3D Ltd & Co. KG, Evropská komise (zástupci: R. Lindenthal a K. Mifsud-Bonnici, zmocněnci), 
Francouzská republika (zástupci: G. Bain a J.-L. Carré, zmocněnci), Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) (zástupci: 
C. Buchanan, M. Heikkilä a T. Zbihlej, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Laboratoire Pareva se ukládá náhrada nákladů řízení.

3) Francouzská republika ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 64, 7.2.2022.

9.1.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 7/13


	Věc C-702/21 P: Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 10. listopadu 2022 – Laboratoire Pareva v. Biotech3D Ltd & Co. KG, Evropská komise, Francouzská republika, Evropská agentura pro chemické látky („Kasační opravný prostředek – Biocidní přípravky – Nařízení Rady (EU) č. 528/2012 – Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 – Účinná látka PHMB (1415; 4.7) – Neschválení jako stávající účinné látky pro použití v biocidních přípravcích typu 1, 5 a 6 – Schválení stávající účinné látky pro použití v biocidních přípravcích typu 2 a 4 – Teratogenní účinek – Posouzení dopadů na lidské zdraví“)

